

Solidarność Walcząca

<https://sw.ipn.gov.pl/ws/dokumenty/materialy-sb/dokumenty-wg-zagadnien/radio-solidarnosc-w/4321,Stenogram-audycji-Radia-Solidarnosc-Walczaca-z-dnia-11-X-1985-r-IPN-Wr-0248869-t.html>
2023-09-27, 03:56

Stenogram audycji Radia Solidarność Walcząca z dnia 11 X 1985 r., IPN Wr 024/8869 t. 5, k. 5-6

CAŁY DOKUMENT W ZAŁĄCZONYM PLIKU .PDF

STENOGRAM

nagrania audycji radia "Solidarność Walcząca" nadanej dnia 11.X. 1985r godzinie 18²⁷ w programie III radia Wrocław na częstotliwość 72 Mh.

Mężczyzna: Tu radio "Solidarność Walcząca"!

Kobieta: Tu radio "Solidarność Walcząca"!

Mężczyzna: Zapraszamy do wysłuchania specjalnej audycji radia solidarności walczącej poświęconej zbliżającym się pseudo wyborom Tu radio "Solidarność Walcząca"! Oto fragment wezwania o bojkot wyborów. My niżej podpisani deklarujemy publicznie, że nie będnie my uczestniczyć w wyborach do Sejmu w głosowaniu na posłów do Sejmu PRL. Apelujemy równocześnie do wszystkich, którym bliskie są ideały solidarności, do wszystkich którym życie w zgodzie z prawdą jest osobistą i społeczną wartością, aby odmówili uczestnictwa w tej wyborczej farsie. Niech każdy przekonany o słuszności tej odmowy przekona również bliskich i znajomych, zdolnych do otrząśnięcia się z pełzającego strachu i obłudy. Wyzwalmy się z własnej niemocy, postępujmy z godnością i cywilną odwagą, niech puste lokale wyborcze powstrzymają proces dalszej demoralizacji, degradacji społecznej, gospodarczej i kulturalnej.

Bojkot wyborów winien być powszechną niezgodą na łapownictwo, przemoc więźniów politycznych, ustawodawstwo wyjątkowe niegodne cywilizowanych społeczeństw i dalsze pozbawienie praw. Famiętajigłosując chociaż czy nie chcesz jesteś skazany i współodpowiedzialny za dramat polskiego narodu. Dramat, który symbolizuje męczeństwo i śmierć. Głosując udzielasz swego mandatu popierasz dyktaturę partyjno-państwową opartą na przemocy. przyznalasz na cyniczne ograniczenie niezaleźnych praw obywatelskich. Taka postawa nie jest godna naszego narodu i jego historii pokoleń walczących i ponoszących ofiary za Polskę i wolność prawdziwego człowieka /fragment tekstu szepto słyszalny/.....
Paweł II "Wolność to nie dar lecz zadanie".

Powyższe wezwanie podpisali m. innymi:

Seweryn Jaworski, Jacek Kuroń, Zbigniew Romaszewski, Marian Jurczyk, Andrzej Gwiżdża, Andrzej Rozpłochowski, Władysław Pręsyński i wielu innych, których nazwiska są niezrozumiałe.

Stenogram audycji Radia Solidarność Walcząca z dnia 11 X 1985 r., IPN Wr 024/8869 t. 5, k. 5-6

PLIKI DO POBRANIA

[Stenogram audycji Radia Solidarność Walcząca z dnia 11 X 1985 r., IPN Wr 024/8869 t. 5, k. 5-6 \(pdf, 756.55 KB\)](#)

Analizy SB

"Okraghy stół" i przemiany polityczne

Wywiad CB (Departament I MSW) wobec SW

Radio "Solidarność"

Walcząca"

Doktryna i
działalność
wydawnicza

Aresztowanie
Kornela
Morawieckiego